

دوستی اتحاد شوروی وسوریه تحکیم میشود

چنانکه خبرگزاریها گزارش میدهند، ایک حافظ اسد، رئیس جمهور و رهبر حزب بعثت سوریه، در راس یک هیئت دولتی و حزبی از اقتصاد شوروی دیدار میکند. در جریان این دیدار گفتگوهای مهمی بین طرفین صورت خواهد شد. مناسبات میان اتحاد شوروی و سوریه، همکاریهای اقتصادی و فرهنگی گستردهای را در بر میگیرد. در سالهای پیش، همبها موسسه اقتصادی کلیدی بکک سوریه ساخته شده است، که سده نظیم فرات، که حشد در آمد نیازمندی برق سوریه را بر آورده، میسازد. تنها یک نمونه آنست. حافظ اسد بارها مناسبات میان سوریه و اتحاد شوروی را، که بر پایه برابری حقوق و رعایت اکید استقلال و سود هر دو کشور است، و یکی از ارکان عمده سیاست خارجی سوریه توصیف کرده است.

رهبر سوریه، در سخنرانی در اسفند ۱۳۵۸، ضمن اشاره به توطئه‌های امپریالیسم آمریکا و سببوسیس در خاورمیانه، یادآور شد که، قصد دارد روابط میان سوریه و کشورهای سوسیالیستی، بویژه اتحاد شوروی را، در تحکیم و پهنای تأکید کرد که: «امپریالیست نمیتواند شادانده محکم دوستی میان سوریه و اتحاد سوریه»

بقیه در صفحه ۲

صنایع نفت
ایران و
مقتضیات
بازسازی آن در
زمان جنگ و
پس از آن

بقیه در صفحه ۲

وحدت متشکل خلق در سنگر، ضامن پیروزی بر توطئه گران امریکائی و تجاوزگران صدامی است

ارگانهای دولتی و نهادهای انقلابی، بسمه سازمانها، گروهها و احزاب و جمعیتهای سیاسی و اجتماعی داده و میدهند. نیروی عظیم وحدت خلق است که همه حسابهای توطئه گران امپریالیستی و ضد انقلاب داخلی علیه انقلاب و برای برانداختن بقیه در صفحه ۲

شکوهند خویش، برای دفاع از هر وجب از سرزمین آبشاه اجدادی خویش، برای دفاع از استقلال مبین و جمهوری اسلامی ایران، در صف واحد میزنند. درس وحدت بزرگترین درسی است که مردم زحمتکش و مستضعف، باز هم با فشار خون بهترین فرزندان خویش به همه

وحدت بنظیری که همه اقتدار مردم رزمندگان ایران یکبار در انقلاب شکوهمندمان به رهبری امام خمینی به بازرترین وجهی به جهانیان نشان دادند و با خون سرخ دما هزار شهید قهرمان در تاریخ مین ما به ثبت رسانیدند، اکنون تکرار میشود. در جنگ تجاوزگرانانه که

درود بر مردم قهرمان دزفول! مرگ بر رژیم جنایتکار صدام حسین!

که با این یادها پلرزد. در پاسخ جنایت صدام حسین، نیروی رزمی خود را دوجندان کنی، با اتحادی مستحکمتر، اراده ای خلیل پذیرد و آمادگی برای هر نوع فداکاری، خود را برای زدن ضربت خرد کننده بر رژیم جنایتکار صدام و حامیان امریکائی اش آماده سازد.

ما بمناست این جنایت فجیع، نفرت عمیق خود را علیه مزدوران صدام دستیار امریکا ابراز می داریم. ما همبستگی رزمی خود را با مردم قهرمان دزفول اعلام می داریم و به یازماندگان شهید صمیمانه تسلیت می گوئیم. خلق قهرمان ما بیدی نیست

امانگی که کوچکترین اهمیت نظامی ندانند، حمله می آورند و زنان و پیران و کودکان بیگناه ما را قتلعام می کنند. عمل و حیوانیت مزدوران صدام چای در دزفول تاکنون قریب ۶۰ نفر کشته و عده ای زخمی و دهها خانه و کاشانه ویران بها گذاشته است.

لئونید بر ژنف به امپریالیستها در مورد توطئه علیه ایران هشدار داد

کانونهای اختلاف در منطقه برای رسیدن به مقاصد آزندها و دشمنان خود استفاده می کنند. جبهه های خطرناک و ایرتکلیبی میلتاریستی امپریالیستی در رابطه با جنگ ایران و عراق تازه ترین نمونه این شائز است. امپریالیستها بسیار مایلند به یکبارگی اعراب غریبه در هم کشند و وارد سازند و از هر یک از طرفین محاربت سود خود استفاده کنند و سلطه خویش را دوباره بر ایران برقرار سازند. اتحاد شوروی با این گونه سیاستها قاطعانه مقابله کرده و مقابله خواهد کرد. خوشحالی که موضوع ما در این مورد یا موضوع سوریه و دیگر کشورها صلح دوستی یکی است، ما قصد مذاخه در اختلاف ایران و عراق را نداریم.

تولید پرژنف، رهبر اتحاد شوروی در پایان مراسم امضاء پیمان دوستی و همکاری اتحاد شوروی و سوریه در جریان شبانه ای که به افتخار حافظ اسد رئیس جمهور سوریه برپا شده بود، هشدار داد که اتحاد شوروی با قاطعیت اعلام می کند، باید از مذاخله امور کشورش های خلیج فارس خودداری شود و مردم کشورهای منطقه خلیج فارس باید بحال خود گذاشته شوند.

رهبر شوروی گفت: شوروی در جنگ ایران و عراق دخالت نمی کند و اختلال کرده که دیگران نیز باید از مداخله خودداری کنند. لئونید بر ژنف افزود: نباید تأکید کرد امنیت ملی کشورهای عرب را کسانی بسه مخطره انداخته اند که تلاش می کنند اراده غارتگرانه و استیلاگرانه خود را بر این خلقها و کشورها تحمیل کنند و آنها را با شبکه پایگاههای نظامی خود مرعوب ساخته و مورد شائز قرار دهند. نارب های جنگی خود را بسوی سواحل این خلقها گسیل میدارند و از

حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه: برای ما اتحاد شوروی يك دوست وفادار است که بطور تزلزل ناپذیر در بر ابرهر تجاوزی در کنار ما است

حافظ اسد رئیس جمهور سوریه در پی امضاء معاهده دوستی و همکاری اتحاد شوروی و سوریه، گفت: این معاهده به مبارزه خلق های عرب علیه توطئه کب دیوید کمک خواهد کرد.

حافظ اسد گفت برای ما اتحاد شوروی يك دوست وفادار است که بطور تزلزل ناپذیر در برابر هر تجاوزی در کنار ما است. رئیس جمهور سوریه یادآور شد: وظیفه اصلی خلقهای عرب مقابله با تجاوز و توطئه های امپریالیسم آمریکا و سببوسیس است.

حافظ اسد گفت: حجت الاسلام و رهبرانی دینی این جنگ تحمیلی را از جمله چنین موضع داد: «هدف استعمارگر و عراق باید اینجا در پیاید. ریشه های جنگ این بود. برای نابود کردن انقلاب، انقلابی که دارد میزود کاتخ آمال ستمگران را خراب کند، ملت را بیدار کند، حقوق ملت را بگیرد، نوع حکومت ارتجاعی تحمیلی را در منطقه اسلامی بکنند، ملت را در برابر دشمن اصلی قرار دهد. سفیندنی علیه اسرائیل را تروی بکنند و بیا بوزر کنند و تجاوز را در منطقه بکنند و حقوق منطقه را به آنها برگردانند. باید این جمهوری برداشته شود. این هدف است.»

جنگ خاتمانه رژیم صدام حسین علیه جمهوری اسلامی ایران، که بخش از نقشه های تجاوزی و طرحهای توطئه گرانه امپریالیسم امریکا منظور شکست انقلاب و براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران است، از چهره توکران سرسیره امپریالیسم آمریکا و خائنین به منافع ملی خلقهای عرب برده برجگیرد.

حاکم این عروسک دست پسرورده امپریالیسم امریکا و انگلیس، بادشاهی که جیره خواری و جاسوسی برای سازمان جاسوسی امریکا میسازد از اقتضات خود میسرند و با صراحت اعتراف میکند که در برابر دستمز برای امریکا جاسوسی میکند، بدستور اربابان امریکائی خود، با صدام حسین جلاد ابراز همبستگی میکند و آمادگی خود را برای شرکت در جنگ تجاوزی جنایت کارانه علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام میدارد.

شاه اردن اظهار میکند که کشور او آماده است، در صورتی که عراق در جنگ با ایران احتیاج به کمک نظامی داشته باشد، به آن کشور کمک کند.

ملک حسین در مساجه با مجله فرانسوی «پاریس ماچ» اظهار داشت: «اگر چیزی باشد که من بتوانم انجام دهم يك لحظه درنگ

بقیه در صفحه ۲

بقیه در صفحه ۲



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۳۵۴
شبه ۱۹ مهر ۱۳۵۹، به ۱۵ دیال

ارزیابی حزب توده ایران درباره تجاوز رژیم تیکار صدام حسین به جمهوری اسلامی ایران (۳) وظایف اعضای حزب توده ایران در شرایط کنونی

در تاریخ ۲۲ سپتامبر جاری جلسه «پرسش و پاسخ» با شرکت رفیق نورالدین کیانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایسرا، برگزار شد. بخشهایی از این پرسش و پاسخ در شماره های گذشته درج شد و اینک آخرین بخش آن در این شماره به چاپ میرسد. صفحه ۷

حجت الاسلام خامنه ای: دولت بعثی عراق ... بصورت خنجر در دست دولت استکبار پلید آمریکایی وون آمد

در مراسم نماز جمعه دیروز دانشگاه تهران و پیش از خلیه های نماز جمعه، حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران سخن گفت و ضمن تشریح علل جنگی که بوسیله امپریالیسم آمریکا و رژیم تیکار صدام حسین به مردم قهرمان ما تحمیل شده است تأکید کرد که علت را قبل از هر چیز باید در محتوای انقلاب ایران جستجو کرد. وی در قسمتی از سخنانی به شروع جنگ اشاره کرد و گفت: «... اردوهای فراوانی در خاک عراق درست شد که فراریان ما را در آنجا جمع کردند و نظام پنهان دادند و ارتش درست کردند. عوامل شناسایی که همانهایی که از ارتش و ساواک و دیگر مراکز اخراج شده بودند، یا فرار کرده بودند همه امکانات اطلاعاتی را در اختیارشان گذاشتند، آمریکا تمام امکانات را در اختیارشان گذاشتند و برنامه ریخته که ایندفعه این جوری عمل کنند. از بنفاد جنگ را با پنهانهای دهنی علیه ما شروع کنند». حجت الاسلام و رهبرانی دینی این جنگ تحمیلی را از جمله چنین موضع داد: «هدف استعمارگر و عراق باید اینجا در پیاید. ریشه های جنگ این بود. برای نابود کردن انقلاب، انقلابی که دارد میزود کاتخ آمال ستمگران را خراب کند، ملت را بیدار کند، حقوق ملت را بگیرد، نوع حکومت ارتجاعی تحمیلی را در منطقه اسلامی بکنند، ملت را در برابر دشمن اصلی قرار دهد. سفیندنی علیه اسرائیل را تروی بکنند و بیا بوزر کنند و تجاوز را در منطقه بکنند و حقوق منطقه را به آنها برگردانند. باید این جمهوری برداشته شود. این هدف است.»

در ادامه مراسم فرزند آیت الله حکیم، سخن گفت و در پایان حجت الاسلام خامنه ای امام جمعه تهران سخنرانی کرد. وی در خلیه های نماز، از جمله گفت: «دولت عراق باید شیار باشد، انقلابیون عراق باید مراقب باشند که حیله مانوی، بختیاری امریکائی در عراق بوجود نیاید! انقلابیون عراق باید نیروهای خود را متمرکز کنند. مراقب باشند، این دشمن را ساقط کنند و بداند که دشمن دیگری نمکنتس با

بقیه در صفحه ۲

بدون تفسیر

دکتر چمران:
«ما از طریق مکالماتی که با پی سیم انجام میشود، مطمئنیم که روسیه به عراق کمک میکند»
(کیهان، ۱۵ سپ ۵۹)
رئیس جمهور:
«چند روز پیش سفیر شوروی به من اطمینان داد که کشور وی کمک نظامی به رژیم بغداد راه طبع میفرماید. این شده از جانب دولت متوش درمناظره جاری، قطع نموده است... تا این لحظه که من با شما صحبت می کنم، هیچ اطلاعاتی درخورد آن باشد که گفته های دیپلمات را رد نماید. در اخبار ندارم»
(از مساجه با «لوموند»، ۱۶ سپ ۵۹)
«... تاویل من به آنستکه صداقت اتحاد شوروی را در اعلان بیطرفی بیان یاور داشته باشم»
(همانجا)

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

صنایع نفت ایران و مقتضیات بازسازی آن در زمان جنگ و پس از آن

جدیدبنظر اساسی در وضع صنعت نفت ایران (شامل صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، توزیع و فروش داخلی و خارجی) از ضروریترین مسائل انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی بود. این تجدیدنظر در جهت خارج ساختن اقتصاد ایران از وابستگی شدید به فروش نفت خام، تکیه بر توسعه صنایع پالایش و تولید فرآورده‌های نفتی، توجه به رشد سریع و پرتوان استفاده از منابع گاز، چه به منظور تأمین سوخت، و صدور آن به بازارهای بین‌المللی و چه بویژه به خاطر توسعه همجانبه صنایع پتروشیمی با از میان برداشتن وابستگی کامل صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایران به بازار امپریالیستی، چه از لحاظ فروش فرآورده‌های این صنایع و چه از نظر خرید وسائل صنعتی و دریافت خدمات، سرمایه‌جویی کامل در صرف ازرهای حاصل از فروش نفت، اختصاص درآمدهای نفت به سرمایه‌گذاری تولیدی و صنعتی و تأمین کشتابین صنایع نفت و پتروشیمی بدخل کشور و نظایر این اقدامات، از کراهتی بوده که می‌بایست از همان روز پس از پیروزی انقلاب مورد توجه جدی قرار می‌گرفت.

نظامی و اقتصادی امپریالیسم آمریکا و دست‌نشاندهگان آن، حائل اهمیت فوق‌العاده است. هنوز دولت جدید انقلاب و وزارت نفت همه حرفهای خود را در زمینه انطباق صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و صنایع جنبی و وابسته به این صنعت، منجمد مسائل بین‌المللی بهره‌برداری از نفت ایران نگذاشته‌اند. این تأخیر در بیان نظریات همه‌جانبه دولت در مسئله نفت در شرایط خاص کنونی، اگرچه مطلوب نیست، اما بهرحال قابل تیرنه، یا اینحال آنچه را هم که وزیر نفت آقای تندگویان، در تشریح سیاست دولت جدید بیان کرده‌اند، مبین تحولات جدی مثبت در نظریات مقامات مسئول در مسئله مهمی مانند مسئله نفت است، اگرچه از توجهاتی که اینجا و آنجا ادامه همان سیاست سابق را القا می‌کند و موجب نگرانی می‌شود، خبری نیست.

آقای تندگویان، وزیر جدید نفت، در مساجبه روز شنبه ۱۲ مهر ۵۹ خود، در بیان توجیه خطی نفتی ایران در حال و آینده بدورستی متذکر شد که: «نفت در اقتصاد ایران به منزله نفت خون در بدن است و ایجاد تحرک می‌کند و دعا معتقدی نفت در جامعه باید همین نقش را ایفا کند».

این بیان، که تذکر درستی از نقش نفت در حیات کنونی، بلکه در حیات آتی اقتصاد کشور و ماست و می‌توان از آن چنین استنباط کرد که، وزیر نفت نه تنها برای نفتی که در اقتصاد ایران، بلکه برای نفتی که در اقتصاد آینده ایران نیز مهم ترین نقش را قائل است، البته مورد تأیید کامل است، نظر آقای وزیر نفت پاسخ درست به مسئولینی است که، نقش نفت را در اقتصاد ایران تا مرحله کسب درآمد یائین می‌آورند و متوجه هستند که نفت نه تنها از جهت درآمد، بلکه بویژه از نظر ایجاد کار و تحرک و پیوستگی اقتصادی باید مورد توجه قرار گیرد. صنایع نفت می‌تواند و باید به عنوان مرکز نقل صنعتی شدن ایران مورد توجه باشد و بهترین ثمرات رشد اقتصادی و پیشرفت اجتماعی را در کوتاهترین زمان بیاورد. همچنین این توجه وزیر جدید نفت بجا و مورد تأیید است که می‌گوید:

«نفت در گذشته برای ایران به منزله کالای مورد نیاز بازار جهانی امپریالیستی و تسخیر صنایع امپریالیستی و بدون ارتباط با لیستهای رشد اقتصادی ایران و جدا از اقتصاد بدون‌سختی با فرهنگ کشور ما رشد یافته است»

آنگونه، بگفته وزیر جدید نفت: «نفت یک کالای سیاسی - اقتصادی در کشور ما محسوب می‌شود که باید برای تأمین استقلال و خروج از زیر سلطه سیاسی از یکطرف، و ایجاد صنایع جدید و زنجیره‌ای در سطح کشور از جانب تلقی وزیر جدید از نفت، به عنوان کالای سیاسی - اقتصادی از یکطرف پاسخ درست و دندان شکنی به لیبرالهای وطنی است، که حرفشان اینست: «ما باید از فروش نفت خود به از قیمت ثابت داشته باشیم، راول اینکه خریدار بدما همان نفت را وسیله تجارز نفتی و ریختن پمپ به روی س ما و پایمال کردن استالامان قرار دهد»

از جانب دیگر، تمهید وزیر جدید نفت از نفت به عنوان کالای سیاسی-اقتصادی جواب صحیح به بخش دیگری از همین مخالف است، که معتقدند از حاصل جزی دولتی و یا حتی ادامه وابستگی کالای ایران به دول امپریالیستی از طریق صرف آن برای واردات کالای مهم بدست سرمایه‌های خصوصی باشد. پایتان اینکه نفت و دیگر تنها مواد اولیه نبوده و کالای ساده صادراتی نیست، بلکه کالای سیاسی-اقتصادی است، دولت جدید انقلاب سیاست نفتی خود را مبنای سیاستی که تا امروز بر استفاده از نفت ایران حاکم بود، نمایان ساخته است. از این بیان میتوان چنین استنباط کرد، که دولت جدید انقلاب، صدور نفت ایران بصورت ماده خام و کالای که فقط

نیازمندیهای ارزی ایران را به واردات کالاهای مصرفی برآورده مضموم می‌سازد و نفت را کالای، که باید به تأمین استقلال اقتصادی-سیاسی ایران خدمت کند، بشمار می‌آورد، این البته گام مهم و مثبتی در تحول سیاست نفتی دولت انقلاب بشمار می‌رود، که کاملاً مورد تأیید است، آنچه در اینجا می‌توان اضافه کرد، فقط اینست که، از همین ابتدا باید به صرف درآمد نفت در ایجاد صنایع زیربنایی و مادر توجه داشت، تنها این سیاست است، که هم رشد سریع اقتصادی و صنعتی شدن واقعی کشور و هم تأمین دفاع موثر نظامی در درازمدت را تضمین خواهد کرد.

کدامی که می‌تواند صنعت نفت به جنوب و نقاط مرزی جنوب غربی، با اینکه ایران از همان ابتدای قرن شانزدهم بهره‌برداری از حوضه‌های نفتی در سایر نقاط ایران را نیز داشته و صنایع نفت، در این نقاط می‌توانست ایجاد شود، از سیاستهای شناخته شده امپریالیستی است. این سیاست شناخته را ابتدا شرکت غاسب انگلیسی نفت در پنجاه سال اولیه سلطه خود، و سپس در مقیاس وسیعتر کنسرسیوم بین‌المللی نفت، در ۲۵ سال اخیر سلطه خود بر صنایع نفت ایران، به اجرا گذاشت. گذشته از بلادفاع ساختن تأسیسات صنایع نفتی، بخصوص پالایشگاهها و واحدهای عظیم صنایع پتروشیمی، هدف امپریالیسم و انحصارات نفتی از این مراکز، در نوادر مرزی جنوب و جنوب غربی، جلوگیری از ارتباط صنایع نفت و پتروشیمی با اقتصاد ملی ایران بود.

شرایط کنونی جنگ یکبار دیگر بوضوح تمام آسیب‌پذیری صنایع نفت و پتروشیمی را در برابر تجاوزات نظامی زبوسایه دست‌نشانده دول امپریالیستی نشان داد. در این شرایط کاملاً واضح است که هم‌چنانکه وزیر جدید نفت متذکر گردیده - هدف ما باید آن باشد که، در آینده صنایع نفت و پتروشیمی را بویژه در داخل کشور و در مراکز مختلف تمرکز می‌کنیم تا نقطه از آسیب‌پذیری این صنایع در برابر حملات نظامی بکاهیم، بلکه بخصوص اصل منسبت صنایع نفت، گاز و پتروشیمی با اقتصاد ملی ایران راه، که می‌تواند ارتباط رشد اقتصادی دولت انقلاب خواهد بود، از قوه بطلان درآوریم.

رشد صنایع گاز و پتروشیمی، با در نظر گرفتن این امر که کشور ما از لحاظ ذخایر گاز غنی‌ترین منابع را در جهان سرمایه‌داری در اختیار دارد و صنایع پتروشیمی با دارا بودن سدها و هزارها رشته مختلف سنتی و تولیدی، همه فرا حاصل متنوع، نقش عظیمی در اقتصاد کنونی و آینده جهان دارد، باید از اولویت خاصی برخوردار باشد.

این امر که وزیر جدید نفت به هر دری این مسائل اشاره کرده و بدورستی متذکر شده است که: وظیفه ماست که از گاز استفاده کنیم، به صنعت پترو-کیمیای متوجه بدیم و نفت را به سوی تولید کالاهای پتروشیمی سوق دهیم، یانگر توجه مستهلک دولت کنونی انقلاب به حل مسائل اساسی بهره‌برداری از ذخایر نفت، گاز و صنایع پتروشیمی است.

لیکن تذکر بچاتی که در همین‌جا باید به مسئولین وزارت نفت داده، اینست که، اگر آنها بخواهند به استفاده از گاز و تولیدات صنایع پتروشیمی فقط در حجم تأمین سوخت داخلی و گازرسانی به نقاط روستایی و یا رشد صنایع پتروشیمی فقط در چارچوب نیازهای داخلی بپردازند، نتایج مفید و صحیحی از این برداشت بدست نخواهد آمد. باید توجه داشت که به استفاده از منابع گاز و رشد صنایع پتروشیمی، پس امکان‌های عظیمی که ایران در اختیار دارد، باید در چارچوب تقسیم کار بین‌المللی، و اینکه ایران می‌تواند بازار جهانی عظیمی، هم در کشورهای سوسیالیستی و هم در کشورهای سرمایه‌داری، برای فروش گاز و محصولات پتروشیمی داشته باشد، برخوردار شود و چنین پایه و اساسی برای رشد صنایع گاز و پتروشیمی ایران آینده در نظر گرفته شود.

همین مطلب ددومرد صنایع نفت ایران مطرح

است که، بهرحال مشتقات فرآورده‌های آن می‌تواند بازار جهانی وسیعی را در اختیار داشته باشد و منافع ایران و کشورهای راه، که آماده‌اند با روابط برابر حقوق و با سود متقابل اقتصادی و بازرگانی داشته باشند، تأمین کند.

در ارتباط با مسائل اخیر باید متذکر شد که، بطور کلی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، صنایعی عظیم هستند. این صنایع قبل از آنکه به مقیاس اقتصادی کار بین‌المللی مطرح هستند. به رشد این صنایع نمیتوان و نباید از دریچه محدودیتهای محلی، بلکه باید وسیع جهانی، که مسلماً تأمین کامل منافع ملی بطور همه‌جانبه باید در مرکز آن قرار داشته باشد، باید تکریمت شود.

انقلاب و بدست یابی از هفتاد سال در تسلط امپریالیسم و انحصارات غارتگر بین‌المللی نفت بود. در این دوران طولانی، ما از ساختن استراتژی مبتنی بر تأمین منافع ملی، در عین داشتن ارتباط با بازار و اقتصاد جهانی محروم بودیم. اکنون، برکت پیروزی انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی، فرصت تعیین و اجرای چنین استراتژی بدست ما افتاده، که باید وسیع و فعالانه از آن استفاده کنیم و آن را وسیله تأمین پیروزی نظامی و نهایی انقلاب و پیشرفتهای همه‌جانبه ناشی از آن قرار دهیم.

سیاست نفتی ما درمقابل ضدامپریالیستی، مانند سازمان کشورهای صادرکننده نفت واروپا، و نظایر آن نیز با همین برداشت اخیر، یعنی احتراز از انزوا و گوشه‌گیری و استفاده فعال از هرجا و هرچه‌ای که می‌تواند اجزای مهم امپریالیسم و انحصارات غارتگر نفتی، را از مواضع اشتعالی و گرمی برانهد، باید اتخاذ شود.

انحصارات غارتگر نفتی، بدون ادامه سلطه بر صنایع نفتی کشورهای نفتخیز در حال رشد و غارت این منابع، قادر به ادامه حیات نیستند. بنابراین ما بعنوان کشوری دارای ذخایر عظیم نفت و گاز - با تمام سنگینیکه مبارزه ضدامپریالیستی، با محور کامل سلطه انحصارات بین‌المللی نفت نتیجه بخش نشده - با آنان درگیر خواهیم بود. چنین وضعی مستلزم آنست که، ما نه فقط به ریخته‌کن ساختن هتروغ سلطه امپریالیسم و انحصارات نفتی بر ذخایر و صنایع نفت و گاز خود در همه مراحل این صنعت از اکتشاف و استخراج گرفته تا تصفیه و صدور و فروش نفت قائل شویم، بلکه در طرد امپریالیسم و انحصارات غارتگر نفتی از دیگر مواضع غارتی خود در کشورهای نفتخیز در حال رشد و در بازار جهانی نفت کوشا باشیم.

مسول به این هدف، مستلزم در پیش گرفتن سیاست فعال ضدامپریالیستی در نفت، هم در بهره‌برداری از منابع کشور و هم در صحنه بین‌المللی، از داخل واروپا، گرفته تا توزیع و بازار بین‌المللی نفت است. در شرایط خاص جنگ امروز، که رژیم صدام حسین به اقوای امپریالیسم آمریکا، آن را به کشور ما تحمیل کرده، و چنانکه خطرناک ساحته، محور کامل صنایع نفتی ایران از هدفهای اصلی اقتصادی نفت گرفته تا فرسنگهای بنزین، وظیفه جدی دولت، همه مردم، بخصوص کودکان صنعت نفت ایران است.

بویژه باید دفاع پالایشگاههای نفت در داخل کشور را در برابر حملات هوایی تأمین کرد و به بازسازی قوای خود بپردازد که به شیبک وسیع صنایع نفت وارد می‌آید، برآورد.

مردم ایران، بخصوص کارکنان صنایع نفت، با تمام نیرو از همه واحدهای صنایع نفت ایران دفاع می‌کنند، و چنانکه نمونه زحمتکشان در غوزستان نشان میدهد، هر که در دشمن متجاوز به دفاع از وجب به وجب خاک کشور عزیز خود با نثار خون خشوی، مشغولند. وزارت نفت، ضمن توجه به مسائل اساسی دیگر، در شرایط کنونی می‌تواند و باید در کنار نیروهای دفاعی همه امکانات عظیم خود را برای شرکت موثر کارکنان صنعت نفت در دفاع، بازسازی و تأمین فعالیت عادی صنایع نفت و گاز ایران تجزیر کند.

ما در انجام این وظیفه و وظایف مهم دیگر، هم برای نجاتن کارکنان بازار ایران و هم مسئولین جدید وزارت نفت آرزوی موفقیتی کنیم.

بازداشت رهبران حزب کمونیست پاراگوئه

گزارشهای رسیده حاکیست که آلفردو آلکوروتا، دبیردم کبیته مرکزی حزب کمونیست پاراگوئه، در بوئنوس آیرس بازداشت شده است. هنوز از سرروشن این مبارز برجسته پاراگوئه اطلاعی در دست نشده بود.

ببر لکه کارمل: امپریالیسم وار تجاع به جنگ اعلام نشد عدلیه

انقلاب افغانستان ادامه میدهند

برای آزماکاری و کشتن افسراد بیگناه به کشور نفوذ می‌کنند. کارمل گفت که آمریکا، چین و پاکستان کماکان به این مزدوران افغانستان ادامه میدهند. وی گفت که مزدوران وابادشان، تحت دستوریهای مختلف، از جمله با سوء استفاده از نام مقدس اسلام،

تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

مندوان - روستائی در قلب میدان جنگ

روستای "مندوان" در ۶ کیلومتری خرمشهر واقع شده، یعنی در منطقه ای قرار دارد که بر اثر شتابان و زویم مدام حسین به محنت خوبی جنگ ویرانی بی بدل شده است.

از ۵۰ خانوار ساکن روستا بهیچانجا روز اخیر ۶۰ خانوار در شهر گریخته اند. روستائی است که با یک جاده شنی به طول ۶ کیلومتر، به جاده "شلمچه" نزدیک به نوار مرزی خرمشهر وصل می شود. در سراسر این ناحیه اینک اهالی، اعم از روستائی و شهری، دهقان و کشاورز، خوش نشین و پیشه ور، زن و مرد، عرب و فارس، پیرو جوان در نبود عادلانه میهنی، حماسه های آفریننده و همه دوش به دوش هم از انقلاب مدافعه می کنند.

از کثرت "مندوان" شهر بزرگ ویرانی پذیرفته، که از خط بزرگ خرمشهر مشرب می شود. در اطراف این روستا نخلستان های بزرگی واقع شده است. در این روستا مانند سایر روستا های نزدیک شهر خرمشهر، کشت و زوری از معادل درجه دوم است و اغلب روستائیان از طریق کار در شرکت های کشتی رانی و ادارات بندر و کمرگه امرار معاش می گردند. تنها ۱۰ خانوار در زمین مشغول بودند. اینها به کشت و زرع هستند که قسمت اعظم زمینهاشان را زغل است و در "گرت های بین نظای میفری" می کنند.

آنها اکنون از سرزمین خود، از انقلاب بزرگی که به آنها سر بلندی است و بودن و انقلابی بودن را با زاده است و می رود تا موفقیت های تازه ای کسب کند، دفاع می کنند.

در ابتدا لانه خرمای دهقانان بسیار ناجیز است. درخت های خرما بسبب عدم سمیاتی که مرتب، معمول نا چیزی دارند، خرما تاکنون وجود داشته و تجار خرما، سبکاست شدن بیشتر در آنسده نا چیز است. آنها به کشت و زرع نا زوهاش که مستکبران نتیجه زحمت دهقانان را می خوردند، اکنون در شرایط دشوار جنگی مانند موش فرار کرده اند.

ولی زحمتکاران دهات اطراف خرمشهر، همانند اهالی شهر، قهرمانان و بیادیه ترین سلاجه مردانه استنداد و مقاومت کرده و می کنند.

دو ماهه برای هر یک از دهقانان به زحمت ۱۰ هزار تومان در سال می شود. منازل هر یک از این روستائیان در میان نخلستان خودشان واقع شده، که اینک زیر آتشی دار و دسته مهاجم مدام حسین به ویرانی تبدیل می شود.

۶۰ خانوار این روستا با ما حب قطعه کوچکی زمین هستند، با اعلازمین ندارند و یا بیگارند، ولی همه اینها اکنون یک هدف را تعقیب می کنند: آن دهقانان را از زندگی سر بلند در کشور مستقل و آزاد و متحد است.

عده ای از اهالی در گذشته ساکن حاشیه کارون بودند، که چندین سال پیش تمام دام و زمین خود را فروخته و به زندگی بهتر به این روستا وارد شدند. آنها اکنون نیز مضم هستند که، پس از بیرون راندن اشغالگران سدامی و خورد کردن وطنه آمریکا، با زبیه میدان تولید می آیند و با برخورداری از کمک های که حتما دولت انقلاب خواهد کرد، زندگی جدیدی را با پیروزی کنند.

در "مندوان" زمینهای زراعی بسیار به صورت با بر وجود دارد، که اغلب زیر کشت ترغته اند. این زمینها متعلق به ۳ مالک بزرگ است، که هر کدام تقریباً ۱۰۰ هکتار زمین در اختیار خود دارند. جنگ بسیار حقایق را نشان داده است، از جمله حق مسلم دهقانان زحمتکش بر زمین های مرزوری و ضرورت تکیه بر این توده های میلیونی هموطنان ما.

جنگ مسلما با پیروزی انقلاب ایران بر توطئه آمریکا پایان خواهد پذیرفت، و آنوقت، دولت انقلاب، با توجه به حل مسئله زمین و ضرورت تامین خواست های اولیه زندگی، شرایط تازه ای را، که شایسته انقلاب باشد، برای دهقانان مناطق جنگ زده، منجمله روستای مندوان فراهم خواهد آورد.

دهقانان می نویسند:

اهالی کوزران و حومه (استان کرمانشاه) مدتها است که زیر فشار سارقین قرار دارند. هر شب سارقین و دزدان با سلاح های سنگین و سبک با این دهات حمله می کنند. بدین جهت اهالی دهات کوزران طی یک نامه سرگشاده به ریاست جمهوری و سپاه پاسداران کرمانشاه و استانداری، خواستار رسیدگی فوری به مشکلات این منطقه شدند. متن نامه به شرح زیر است:

با احترام به عرض می رساند ما اهالی دهات و روستا های "کوزران" و حومه آن در بخش سنجا، از دست اشرار مسلح قلعانی کوزران شدیداً به ستوه آمده ایم. هر شب شاهد تاراج و غارت اموال منقول و نامشروع و ماشین آلات خود هستیم. شی نیست که این اشرار بی رحم و درنده صفت روستا ها را غارت و تاراج نکنند و کودکان و زنان را در زیر کتیرا کتولسه های خمیازا ندانند و "رپی جی" تاراج کنند. هزار رگلو داد و فریاد می کنند که ای سبایان عزیز پاسدار، اگر زودتر به فریاد ما رسید و به غارت و چپاول خانمان برانداز این اشرار پایان دهید و این مظلومین را از چنگال این درنده های انسان نما نجات دهید، کلیه دهات حومه کوزران در بخش سنجا بی زکته خالی و بی گناه هجرت خواهند کرد و کشت و زوری و دامداری نا بود خواهد شد. غارت بی رحمانه دهات روستا های اطراف کوزران در بخش سنجا بی انهم در دولت جمهوری اسلامی، شرم آور ترین و بی رحمانه ترین اعمال است که اشرار مسلح قلعانی و کوزران به مردم زحمتکش و مظلوم این بخش وارد می کنند. مردم حومه کوزران نا امید و دل سرده در فرورفته اند. افسوس و وحشت در سراسر دهات حومه کوزران در بخش

دست پلید فتودالها! از جان دهقانان کوتاه!

سنجایی و اطراف حکمفرماست. اشرار مسلح قلعانی همچنان در غارت روستا ها پیش می روند. روستاهای غارت شده عبارتند از:

خوززردی، رویتوند، داخور، میرواته، نوروز آباد، میرآباد، سبزه لاق، بلجوا، جان جان، چشمه سفید، هوا سبند، دارگل، سده عباسی اسلام آباد، قلعه لان و روستاهای دیگر.

ما مردم این دیار خواهان قطع ریشه اهل این فساد هستیم و آن دستور فوری و قاطع با کسری قلعانی و کوزران از رزمین و مالکین اشرار می باشد. ما خواهان شناسایی سران اشرار و سارقین و شدت یافتن و قانونی هستیم. ما خواهان عمل گرفتن فوری اموال غارت شده روستائیان از اشرار قلعانی و کوزران هستیم. غیر از این هیچ اقدام دیگری چندان مفید و اساسی نیست.

اهالی کوزران و حومه نامه مردم فتودالها این منطقه که می دانند به زودی با اجرای قانون و گذاری زمین به دهقانان شنی دست، قدرت شیطانی خود را در روستا ها از دست می دهند. برای جلوگیری از اجرای قانون برای به خوردن امنیت، با اعمال شکنج خود، به تشنج و آشوب منطقه کمک می کنند. این منطقه بسیار حاشی است و ضد انقلابها به ستوه دارا از این وضع می کنند. در شرایط کنونی حمله دارو دست ما در حوض به ایران، این اشرار پشت جبهه ما را تضعیف می کنند و مستقیماً به تجار و زرگر کمک می رسانند. با بد دست آنها را هر چه زودتر کوتاه کرد،

اخبار دهقانی

روستائیان سرطاووس مشهد در انتظار هیئت ۷ نفری هستند

خاک، یک منبع طبیعی متعلق به تمام مردم است و هیچ حق بیسره کشی خصوصی از آنرا ندارد. با وجود نزدیکی این ده به مشهد به خصوص به روستائیان بزرگ واقع در جاده سیمان، روستائیان اینجا هنوز زحمت برقی بی بهره اند و تلاشهای فراوان آنها تاکنون به جایی نرسیده است. جای آن دارد که مسئولان امر در مورد واگذاری زمینهای ده به این کوش - نشینان اقدام عاجل به عمل آورند. زمینها را مالکان و سرما به داران بزرگ به سر می دهند. ما کشتو بنا به ضرورت انقلاب ندا میریای لیستی و خطی ایران و بنا به ضرورت مقابله با تاج و زلف می میریای لیسم آمریکا و رژیم بعثی مدام حسین با بدین مستضعفین به حقوق خود برسند. خواست های برحق روستائیان نباید بنا به رهنمودهای مکرر و کلام - مخمینی، رهبران انقلاب، در مورد مستضعفین برآورده گردد.

در ۱۲ کیلومتر ۱۳ جاده سیمان مشهد، روستائی کوچک با جمعیت فقط ۸ خانوار به نام سرطاووس، دچار بی بسی است. بطوری که روستائیان آب آشامیدنی خود را از منطقه ای دور توسط الاغ و دیگر کتیرا با یان و با متک، با زحمت فراوان، فراهم می کنند.

روستائیان سرطاووس می گویند: "بیشتر زمین های این روستا به تصرف قلدران و زورگویان درآمده است. منتظریم که هیئت ۷ نفری تقسیم زمین دست این قلدران را، که از خانواده های طاعونی مشهور هستند، از زمین کوتاه کنند." ما را معناش و زور و زلف معمولاً از طریق چند "جوبه" انگوری که کاشته اند، صورت می گیرد. روستائیان با سوجوشی بیگران یک سرما به دار و زمیندار مشهدی نیز دست به گریبان هستند، که برای استفاد از زمین های رودخانه، زمینها را با بولدزر از بین می برد و دانشمیرای اهالی ایجاد در دسر می کند.

با شکایت بزرگ مالک دو دهقان مبارز زندانی شده اند

روح انقلاب و در قانون اصلاحات ارضی تأکید کرده است. زندانی شدن دهقانان شنه عدم پیگیری مسئولین در برابر حقوق دهقانان تجدید است که معایرت با روحیات های انقلاب و نیاز زمان دارد. دهقانان زحمتکش و مشرعی و زمینداران رانگلی - دهنده کارخان دولتی و انقلاب و پیروزی آن نامه گذاشتند و پیروزی جنبی رژیم مدام حسین، تمام قوا را زمین خود و دستاوردهای انقلاب دفاع میکند. دادگاههای انقلاب با بسطقی نا ناهای انقلاب عمل کند. در شرایط کنونی که تمام روستائیان مانده امیرا بر تجاوزات رژیم عراق و امیرالیسم آمریکا باسادی کنند، ضعف جبهه انقلاب و حمایت از بررگ مالکان سوداگرا و محافظان ارضی غیربازمانست. حق را بهیچ دار بدهد.

یکی از بزرگ مالکان روستای مفود آباد (مروندت فارس) در زمان پنا - سهای خرده مالکان روستا (که منتهی به اوف بود) بر سر صاحب ملک پس از پیروزی انقلاب، به ما با سنطو بار می گریز ارضی خود گران را مرام قانونی نکات میکند. لیکن نتایجی از اس کاری کردند. اشرار پس از نکلن حجت همت غری، دهقانان با دریافت حکمی از این هیئت، اراضی را من خود تقسیم کنند. مالک بزرگ سربهدادگاه مروندت شکایت مگسود و غز روستائیان زحمتکش و معال زندانی کردند. ما اکنون دهقانان روستای معمود آباد، من اعتراضی به این عمل، خواهان رسیدگی به درخواستهایشان در رشته و آگاهی زمین و سرآزادی دو دهقان مبارز هستیم. زمین مال دهقان زحمتکش است. این اصل در

روستائیان دوراه نیز از انقلابان زمین و سر کوب لانه ضد انقلابی بزرگ مالکی را خواستارند



از این زمینهای وسیع با تولید تعاونی و با استفاده از تراکتور و کمباین بهترین بهره را می توان برد. (روستای دوراه - مروندت)

محمل به روستاهای اطراف، حتی برای آب آشامیدنی، اهالی باید حدود یک کیلومتر راهی کنند. معمولاً آب آشامیدنی از چشمه ای نامین میشود که در آن لیس هم می شویند و حیوانات نیز از آن آب می خوردند.

منطقه فارس اکنون ازنقاط سیاسی حاشیای انقلاب است. امیرالیسم آمریکا صبر براه انداختن جنگ تجاوزکارانه دارو دست مدام حسین علیه ایران، در این منطقه نیز حواصین و ضد انقلابی ها را به فعالیت شوی واداشته، در صدد ایجاد کانونهای خطرناک ضد انقلابی است. بزرگ مالکان با یکدیگر در منطقه هستند. باید درده دوراه نیز مانند تمامی استان، هیئت ۷ نفری ریشه زسداری بزرگ واقع کند و کلیه زمینها را از اختیار ۱۶ خانوار بی زمین بگذارد. از آنها محمول مورد نیاز کشور را اس تولید کنند و با تمام جان و دل علیه امیرالیسم و تجاوزگران مدام و توطئه گران ضد انقلابی در فارس مبارزه کنند.

روستای دوراه ۶۰ کیلومتری مروندت قرار دارد. در این ده ۱۶ خانوار زندگی میکنند که هیچک از خود زمینی ندارند. زمینهای این روستا در حال حاضر ۱۲۵ هکتار است. که مالک تعلق دارد.

از خرماوند روستای دوراه، یک یاد مفر سر روی اراضی مالک کار می کنند و از محصول ۳۰ درصد بدانشا میرسد، که اسام بعلت آفت سهم دهقانان کتر شده است. این ۱۶ خانوار حدود ۷ سال است که برای مالک در این محل کار می کنند. در مورد واگذاری زمین، خوش نشینان تاکنون چندین باره دادگاه انقلاب مرکز شهر شاکت کرده اند. دادگاه انقلاب نامه ای به ایستگاه ژاندارمری بیگال نوشته و خواستار پیگیری شده است. ولی این پاسه به بهانه های مختلف از این کار سراز زده است. در این روستا از برق و آب و مدرسه و حمام و بهداشت خبری نیست. سیمار باید به شهر بروند و

با سخ مسئولان به خواست های دهقانان

فرمانداری شهرستان سپیدان (استان فارس) در پاسخ به مطالب شماره ۴۲۲ - نامه مردم، مورخ ۱۳۵۹/۵/۴، طی نامه شماره ۵۹/۶/۲۵/۱۷۴۵ چنین نوشته است: "پروژه آب رسانی روستای منسورکا تا کنون در سال ۱۳۵۲ توسط بهداشت محیط استان فارس احداث گردید و مدرسه آن روستا وسیله آموزش عالی برای سیمانکار داده شده و راه روستائی در سال جاری نقشه برداری شده، که هنوز عملیات اجراش آن توسط اداره راه و ترابری استان شروع نگردیده و هیچکدام از موارد فوق و جعی به کفخدای ده داده نشده. فرمانداری شهرستان سپیدان - اردلان"

دهقانان! بیل شما سر نیزه ای و بذر شما گوله ایست به قلب دشمن. شخم بزنید، بکارید، تولید کنید، تا امریکای جنایتکار را درهم شکنید!

حجت الاسلام خامنه‌ای...

پایه از صفحه ۱

هر ماسک و پرده فریب و ریایی بنشیند. وی آنگاه در مورد وضع جبهه خوزستان گزارش داد و گفت: به لحاظ عملکرد نیروهای ما در ذوق که مرکز همی است نیروهای ما به موفقیت چشمگیری دست یافته و در اهواز نیروهای ما دست به حرکت بی‌سابقه‌ای زده‌اند. ضعیف‌ترین و نطفای دشتین است. دشمن چند برابر ما ضعیف‌تر و خسارت داشته. حجت الاسلام خامنه‌ای آنگاه ضمن خواندن وصیت‌نامه سران شهیدشوروی از روحیه قوی‌زمنندگان ایرانی یاد کرد. وی در قسمت دیگری از سخنانش به تحلیل جنگ پرداخت و گفت: دولت پشی عراق بسورت خنجره در دست استیکار پلید آمریکا بیرون آمد تا که گمان کار خاز انقلاب اسلامی ایران را بکسره کند. جمهوری اسلامی را فلج کند، تصور نیکبرده با یک نیروی عظیم و بی‌سابقه روبروست. اما در ورطه‌ای انداخته، این دست‌آزموده خود پشی سدام پلید را که فعلا از آن ورطه خلاص شدنی نیست، اما نیروهای ارتجاعی منطقه که جرات نمی‌گردند به سراحت و وضوح مخالفت خودشان را با جمهوری اسلامی آشکار بکنند، به گمان اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران در موضع ضعف قرار دارد آنها هر کدام به نحوی این خائن را پشتیبانی کردند. حسین اردنی خائن، قائل هزاران فلسطینی‌باز و پشی‌دیگر از امرآ و پادشاهان منطقه عربی به زان یا به عمل سدام را پشتیبانی کردند. ملک حسین اعلام می‌کند که حاضر است تانکهای اردنی را به کمک عراق فرستد تا با ایران جنگ کنند. ما از این خبر و حادثه خوشحالیم، زیرا که همان کاری که تانکهای عراقی کرده تانکهای اردنی هم همان کار را خواهند کرد، در گل‌مانندو منهدم شدن. اما فایده بزرگی که بر این کار مترتب می‌شود اینست که همه داعیه‌های ضداسرائیلی و ضدجمهوری‌پشی این‌گونه جبهه‌های کاذب و خائن و ملت عرب را اتمام می‌کند. در کنار مرز اسرائیل ساکت نشستن تجهیزات را علیه اسرائیل بی‌فایده و بی‌فایده است. مبارزان ضداسرائیلی را کوبیدن کم نبود، حالا می‌خواهند جمهوری اسلامی را که بزرگترین شریک را به خنجره چپانی آمریکا و به سوسیولسم بین‌الملل وارد آورده است هدف قرار دهند، تانکی که پشت به اسرائیلی می‌کند و رو به جمهوری اسلامی می‌کند، حالتی روشن است. اتمام شدن این چهره‌ها در این روزگار برای ما ملتها بسیار بزرگ و عظیم است. ملت اردن باید هوشیارانه به این کلمات و به این حوادث بیدار و حقیقی را که از او به آنها محتاج است از لاپای آنها بپندد.

وی افزود: بطورکلی استیکار آمریکا، استیکار بزرگ غرب امروز در مقابل مسئله انقلاب ایران درمناغه است. زیرا ما ثابت کرده‌ایم که ملت مسلمان جنگاور است و ملت ما تحمل تحمیل و ظلم را نمی‌کند. ما بیامی داریم که باید به جبهان برسانیم هر نامی در مقابل رساندن این پیام قرار بگیرد این ملت بسا

دوستی اتحاد...

پایه از صفحه ۱

نیروی یکپارچه خود و با استمداد از ملت‌های دیگر آن مایع را منهدم می‌کند. سدام یکی از این موانع بوده، رو به انهدام و انحطاط است.

حجت‌الاسلام خامنه‌ای ضمن اشاره به جایابی اکثریت افراد مسلح ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره کم‌کادیایی که صورت می‌گیرد اظهار کرد و گفت: «من این حقیقت را باید به ملت ایران بگویم. عده‌های هنوز کم‌کاری می‌کنند. عده‌های هنوز انقلاب را جنگ اسلام و کفر را جدی نمی‌گیرند. ما سعی می‌کنیم به آنها بفهمانیم کم‌کاری کردن و اهل کردن کوتاهی کردن... برای آنها بی‌سابقه‌ترین ستن‌کننده، زیرا انقلاب ما را به خطر می‌اندازد. اما اگر دیدیم که گفتن اثری نمی‌کند آنوقت به تکلیف اسلامی خود و انسانی خود در این زمینه عمل می‌کنیم. امام و امت را در جریان دقیق و ریز امر قرار خواهیم داد.»

وی ضمن اشاره به افرادی که با کم‌کاری خود با جایبازان انقلاب همگامی نمی‌کنند گفت: «آنها به بی‌چونگی برای مردم قابل تحمل نیستند. خوشبختانه عده این‌گونه افراد زیاد نیست. من به این وسیله و در عهد این تریبون و در حضور این جمعیت انبوه، به همه آن کسانی که در رابطه با این مسائل چه در شمال کشور در جنوب کشور در همه یگانهای نظامی در سراسر کشور دچار بیماری هستند به این وسیله هشدار میدهم، به آنها نصیحت می‌کنم از آنها می‌خواهم که جانفشانان برادران خود، جایبازان درختان برادران سواد پاسدار را ببینند و از آنها درس بگیرند.»

حجت‌الاسلام خامنه‌ای ضمن تشویق این نکته که وضع جبهه‌های جنگ نسبت به جمعه قبل بهتر است تأیید کرد که جنگ ما با استیکارچپانی‌های بی‌نورویا پادان نمی‌پذیرد و افزود: «مردمان، زمان، ایران، جوانان در هر صحنه در هر صحنه، در هر وضعی آماده روبرویی با حوادث بزرگ باشد جهاد با مال و جفا با جان.»

حجت‌الاسلام خامنه‌ای در قسمت پایانی سخنانش به فعالیت متون پنجم دشمن در خاک ما اشاره کرد و گفت: «دعای آن تخاصمی که در طول این یکسال و نیم و نوزده ماه علیه جمهوری اسلامی حرکت و عمل انجام می‌دادند امروز مستقیم یا غیر مستقیم جاسوسان یا عاملان دشمن ما هستند. اینها در خوزستان هم هستند در تهران هم هستند در سایر جبهه‌های جنگ و سایر مناطق کشور هم هستند... اگر دست‌نبردارانند اگر ستون پنجم دشمن و مزدور عامل و جاسوس دشمن از خرابکاری و بدکاری و سرهزندن خود در این موقع ویژه و حساس زمانی دست‌نبرداران باید بدانند که فرمان و دستور نمی‌خواهد مردم یا شدت چنین عوامل و تخاصمی را سرکوب خواهند کرد. مخصوصا گزارشاتی داشتیم از خرمشهر و بعضی مناطق دیگر در خوزستان که عوامل مزدور دست‌نشانده خائن بیرون... مشغول تصفیه روحیه و پراگندن خبرهای دروغ هستند. ملت باید اینها را شناسایی کند، عناصر خائن را معرفی کند و اتمام سختی این انقلاب و این ملت از این‌گونه افراد خواهد کشید.»

وظایف اعضای حزب توده ایران...

پایه از صفحه ۲

که ارجمند با پیروزی و پیمان ولاتوس و کامنوج تسریع شد. سکتور، البته و پیمان شمالی فلا هم یک کنترلسوسیالیستی بود و توده‌های ما هم با آنکلا و کنگه، بی‌سابقه و کابوردی و انوسوسی و افغانستان و بعد هم انقلاب‌های بزرگ ضد امپریالیستی در دسامبر و قوق بیوست، از آن حمله انقلاب ایران هست، انقلاب نیکاراگوآ هست، و غیره و غیره. اینها ظاهرآ با هم مخلوط شده. این دغدغه‌ها تا کشور هم به دنبال هم دیگر افتاده و این طور بیان شده است که گویا ایران هم سمت‌گیری سوسیالیستی دارد. چنین چیزی منظور نبوده است و من در پاسخ سئوال‌های قبلی دیگر هم در مورد انقلاب ایران و ماهیت آن، با تمام قدرت گفته‌ام که انقلاب ایران ماهیت ضد امپریالیستی و خلقی دارد. این مطلب را ما در چاپ جزوه کفشاره A (۱۸) سلسله جزوات "پوشش و پاسخ" را تشکیل خواهد داد و بزودی انتشار می‌یابد. حتماً دقیق خواهیم کرد.

ملک حسین بکمک سدام می‌شتابد

پایه از صفحه ۱

نخواهم کرد. اگر ضرورت داشته باشد، من به طرفداری از عراق دستاوت خواهم کرد.

شاه اردن در این مصاحبه گفته است که عراق دارای حقوق برجوارهای تاریخی در زمین‌هایی است که می‌کوشد دوباره بدست آورد! اما همین ملک حسین در دوران شاه ملون، وی را به جسد بزرگ خود می‌خواند، مستحق به این حقوق بی‌چون و برای تاریخی برای ایران بود زیرا امروز محدثه‌ها مقام سرکردگی سورکران آمریکا را داشت و رژیم آدمکش او نقش ژاندارم را در منطقه را ایفا می‌کرد. امروز از جانب ارباب بزرگ این مقام و نقش در سدام حسین و رژیم سفک وی توفیق شده، و قره نوکرانی مانند ملک حسین باید از او تبعیت کنند و در این جنایت به کمک او بشتابند.

روزنامه گاردین، چاپ لندن، به نقل از منابع فلسطینی دیوریت خبر میدهد که شاه اردن ۵ هزار تن از نیروهای مسلح اردن را به عراق اعزام کرده است. این واحد‌های نظامی اردنی ماوریت دارند که امور انتظامات داخل شوره‌های عراق را بر عهده بگیرند، تا عراق بتواند واحد‌های نظامی ماور انتظامات در داخل کشور را به جبهه‌های جنگ با ایران اعزام دارد. بدین ترتیب رژیم ملک حسین مللا در جنگ تجاوز رژیم سدام حسین علیه جمهوری اسلامی ایران شرکت دارد و آماده است که کمک‌های خود را در اختیار دادرزنده جنایت‌پیشه سدام حسین قرار دهد.

در همان نخستین روزهای تجاوز رژیم سدام حسین به ایران، از جانب غیرگراپی و مطبوعات این غیر منتقد شد که تعدادی از هواریان نظامی عراق برای حفاظت در برابر حملات هوایی ایران، در پناگاه‌هایی در خاک اردن مستقر شده‌اند. بدیناقل این خبر، فاش شد که در هتته گذشته پناگاه‌های هوایی اردنی برای حملات هوایی به خاک ایران مورد استفاده هواریان عراقی قرار گرفته است.

ملک حسین در خوش‌خوشی و نوگرستی در برابر اربابان امریکایی خود ید طلا و سوابق «درخشانی» دارد. پس از خیانت سادات به منافع خلقی عرب و تسلیم در برابر سیاست نوسوم‌طلبانه اسرائیل، که به اخصای موافقت‌نامه‌های کب‌دیوید انجامید، ملک حسین در این میان نقش دلال این معامله را بر عهده گرفته بود و در برابر دریافت دستمزد از اربابان امریکایی خود، تلاش می‌کرد که دیگر کشورهای عربی مورد تجاوز را متقاعد به قبول موافقت‌نامه‌های کب‌دیوید، بی‌وستان و آن بنماید، و زمانیکه به اینکار موفق نشد، مرکب بزرگترین جنایت علیه خلق عرب فلسطین شد. در این جنایت، که در چند سال پیش انجام گرفت، ارتش مزدور وی، بنا به توصیه اسرائیل، سادات و شاه ملون، ۲۰ هزار نفر از زندگان و غیرنظامیان فلسطین را قتلعام کردند، با این هدف که، با وارز کردن سرخه می‌لک به خلق عرب فلسطین، این خلق را وادار به تسلیم در برابر امریکا و اسرائیل و صرفنظر کردن از حق تعیین سرنوشت بنماید.

پیروزی مردم انقلابی ما در جنگ تجاوزی تحمیلی داوروسته خان سدام حسین علیه جمهوری اسلامی ایران، که طبق طرح‌های توطئه امپریالیسم امریکا، با هدف براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران انجام گرفته، رژیم‌های سرسرمده و نوکران امپریالیسم امریکا مانند سادات، قتیبالقو، سلطان قایوس و ملک حسین را سخت تکران ساخته است. این پیام دارند که موج انقلابی و یکپار فسد امپریالیستی خلق‌های این منطقه، که تحت تأثیر پیروزی انقلاب سوشالیست مردم ایران و انقلاب نیکاراتیک ملی در افغانستان، با توان و قدرت شکست‌ناپذیری به حرکت درآمده است، سرنگونی رژیم‌های سرسرمده آنان و پایان بخشیدن به سلطه امپریالیسم امریکا در این منطقه را در دستور روز مبارزه خلق‌های کشورهای قرار دهد و این رژیم‌های ضد خلقی سفک و دست‌نشانده امپریالیسم امریکا را در گورستان تاریخ سپرد. از اینجاست که تمام رژیم‌های سرسرمده و دست‌نشانده منطقه به سرپرستی و کارگردانی امریکا، همه نیروی خود را بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بیکار انداخته‌اند.

در برابر جبهه متحد رژیم‌های مرتجع و دست‌نشانده منطقه، به سرکردگی امپریالیسم امریکا، ایران انقلابی وظیفه دارد که جبهه متحد ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی را با شرکت جنبش‌های راه‌ی بخش ملی در منطقه و آن‌های مستقل و ضد امپریالیست درمنطقه بویژه اعضای جبهه پایدار - سوریه، الجزیره، لیبی، یمن، دمکراتیک و سازمان آزادیبخش فلسطین بوجود آورد. تشکیل چنین جبهه متحدی شامن پیروزی بر شیطان بزرگ و شیطانک‌هاست.

وحدت متشکل...

پایه از صفحه ۱

چندین نفر بر اب کرده است. این نیروی عظیم و مقدس باید با حداقل زبان و حداقل تجربه یکبار برده شود. هر یک از ما، در این لحظه تاریخی، در برابر همه تاریخ، در برابر انقلاب، در برابر خلق، در برابر هر و جویبار خاک ایران و هر ذیال از ثروت آن پاسخگویم.

انقلاب شکوهمند ما مستعد برض خراطست. نظام جمهوری اسلامی ایران مورد تهدیدی گسترده، همه‌جانبه و جدی قرار دارد. لحظه‌ای که نباید غفلت کرد. برای مقابله با شیفت دندان‌خسک با دشمن حیل‌گر، خونخوار و توانگری چون امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم امریکا که همه نیروهای جنبی خود را علیه انقلاب ایران بسیج کرده است، باید نیروهای عظیم

خلق را سازمان داد و متشکل کرد، زیرا وحدت غیر متشکل همانند اسلحه‌ای که قطعاتی جزا از هم و سوار نشده‌اند. وحدت بی‌شکل چون دشمنی است کند و تیز نشود. شکل سازمانی، شمشیر وحدت را به مراتب برابری می‌کند. کاربرد به موقع و بجای آنرا است. هر سازه، ثمرات آنرا در نبرد به حداکثر رساند و زین‌های مبارزه را به حداقل کاهش میدهد.

تشکل سازمانی وحدت نیرو - های سیاسی و اجتماعی سبب تمرکزدهی و افزایش تأثیر آن است. در چنین موقعیت فوق‌العاده حساس و دشوار تاریخ کشورما، اهمیت این تشکل برابری پیش از هر وقت دیگر است. هر لحظه تسلل و تخاصم در اجرای آن با زین‌های جبران نشدنی همراه است. بر همه‌سازمان‌ها، گروه‌ها، احزاب و جمعیت‌های سیاسی و اجتماعی است که با درک عمیق اهمیت موقع، در راه سازمان‌دهان

توجه! مطالب زیر، که در هتته گذشته در نامه «مردم» انتشار یافت، برای مطالعه ویژه و رفا توصیه میشود: طه فراخوان گیتبه مرکزی حزب توده ایران: در جنگ خلاصه برای دفاع از مین انقلابی و در هم‌شکستن توطئه جمهوری اسلامی ایران (شماره‌های ۳۵۲ - ۳۵۳) ۲۴۹

مرگ بر امپریالیسم جهانخواه امریکا، دشمن اصلی خلق‌های ایران و جهان

در جلسه علنی دیروز مجلس گفته شد:

آمریکا همه فشار خود را متمرکز کرده، تا «خوزستان آزاد» را تشکیل دهد



ما روی این حرف خود ایستاده‌ایم که، آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. آمریکا جاپیکار یا حمله شبانه به دزفول، که در آگ حاد ۶۰ نفر از مردم بیگناه کشته شدند، سندی از خود بجای گذاشت که دست کمی از جاپیت ویتنام ندارد. هدف آمریکا این است که، مردم شهر دزفول را ترک کنند و آنها بتوانند این گلوگاه خوزستان را به چنگ آورند.

دزفول پرداخت و اضافه کرد: «آنها دیشب (شنبه) نیز به دزفول حمله کردند. آمریکا جاپیکار دیشب سندی از خود به جای گذاشت که شاید دست کمی از جاپیت ویتنام نداشته باشد. دیشب در ساعت یازده و نیم، نیروهای اهریمنی ارتش عراق باعث شدند که در چند نقطه شهر دزفول نیز رو بشود و جمعیت کثیری از مردم بیگناه در زیر خروارهای خاک مدفون شوند. هنوز بیرون کشیدن اجساد از زیر خاک ادامه دارد. تاکنون حدود ۶۰ جسد از زیر خاک بیرون کشیده‌اند و این کار هنوز هم ادامه دارد.»

وی افزود: «من امید می‌سازم که در این آستانه از سران متصف جهان سوء قضا می‌کنم به این آب و خاک چنگزده یابند و آن را از زیر پایک بپندند. این حرکت مذبحخانه دلیل یاس آمریکاست. آنها با این کار یک هدف جنایی را در دزفول دنبال می‌کنند. هدف آنها این است که مردم دزفول شهر را ترک کنند و آنها بتوانند این گلوگاه خوزستان را به چنگ آورند. ولی این آرزو را بر دل صدام خان می‌گذاریم. من سربچه‌ای را از نزدیک مرز دیدم. او از پرسیدم: چرا اینجا ایستاده‌ای؟ گفت: ایستادم تا اگر کاتکسیای دشمن خواستند وارد وطن من شوند، از روی جازها بگذرند.»

فرغای سبسی با اشاره به اینکه امروز (پنجشنبه) مردم دزفول عزای عمومی دارند، مردم ایران را دعوت به شرکت در این عزای عمومی کرد و ضمن خواستار تقویت بیمارستانهای دزفول و ترمیم خرابیهای مرکز برق دزفول شد. آنگاه یونس محمدي پشت تریبون قرار گرفت و اظهار داشت:

هر قسمت رادیو و تلویزیون خودمختار است

مجلس آنگاه به بحث درباره چگونگی اداره رادیو و تلویزیون پرداخت. در این زمینه، امامی در باره طرح مربوط به اداره رادیو و تلویزیون توضیحاتی داد.

آنگاه حجت کشنی، اولین مخالف این طرح، سخن گفت. او از جمله اظهار داشت: «شرافت ذکر شده در این طرح مناسب یا اهمیت این موسسه حیاتی نیست. علاوه بر آن تعداد افراد اداره کننده هم، که در این طرح می‌آید، لاگالی است، زیرا رادیو و تلویزیون در همه نقاط جهان و بخصوص در شرایط کنونی در جمهوری اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.»

اصدق سختران، بی‌توان اولین موافق گفت: «در اینکه این طرح ضروری هست و مطابق با نیازهای فعلی جامعه هست، هیچ بحثی نمی‌تواند وجود داشته باشد. هر روز که از برپائی هر یک از سازمان می‌گذرد، آیم آرگانی که امام آن را دانشگاه خطاب می‌کنند، ضروری جبران ناپذیری را بر پیکر انقلاب خواهد زد.»

شرافت مخالف بدی لایحه به تریبون اظهار داشت: «دیگی از بزرگترین مشکلات ما پس از انقلاب در رابطه با رادیو و تلویزیون این است که، خطی کسری که، باید در این سازمان رعایت می‌شود، تاکنون مشخص نشده است. هر گروهی که به آن تعلق، با ضوابط خود عمل کرده است. این مسئله خسارت های زیادی در رابطه با انقلاب به ما وارد آورده است.»

در همین زمینه چند تن دیگر از نمایندگان به عنوان موافق و مخالف سخن گفتند. یکی از نمایندگان، ضمن سخنان خود از مسئولین خواست که، هر چه پس از اعلام توضیحات فرم، اصل واقع را به اطلاع مردم برسانند.

آنگاه یونس محمدي تریبون را به دست گرفت و در این قسمت مسئله تامین هزینه خانواده‌هایی که نان آرزوان آنها به جیب می‌روند، مطرح گردید. در این مورد لایحه‌ای به مجلس داده شد. دزفول فوریت این لایحه رای گرفته شد و به تصویب رسید.

سپس طرح دزفول در باره بسیج مستضعفین و لزوم تسریع در تسلیح مردم به مجلس ارائه شد. بر اساس این طرح بسیج مستضعفین باید ضمیمه قسمت ذخیره سپاه پاسداران شود. در رای گیری که به همین مناسبت به عمل آمد، اکثریت مجلس دزفول تریبون این لایحه را رد کرد. این لایحه به کمیسیون مربوطه ارجاع شد.

رئیس اتحادیه جوانان کمونیست سوئد: مردم افغانستان به دولت اعتماد دارند و از انقلاب ثور حمایت میکنند

خط برژینسکی روزنامه دیگری منتشر میکند!

دیاره برای لیرالهای ساکن کاز و بیرون خط برژینسکی هنوز پایان نیافته است. این عضو هیات دولت از آرمی انتشار قریب‌الوقوع يك روزنامه که این روزها در صفحات نخست برخی از روزنامه‌ها یا حروف دشت به چشم می‌خورد، پروژوازی لیرال می‌خواهد سنگر دیگری بسازد؛ تا از آن جمهوری اسلامی ایران و انقلاب ایران را مورد حملات بیشتری قرار دهد. این سنگر، روزنامه‌ای است متعلق به صادق قطب‌زاده که پس از تلاش نافرجام یکساله در راس وزارت امور خارجه ایران برای کشاندن جمهوری اسلامی ایران به پایتختی و اقامی و در نتیجه انقلاب ایران به راه شکست و «دیاره» ادامه میدهد.

لئونید برژنف: اتحاد شوروی همواره در کنار اعراب بوده و خواهد بود

مذاکرات لئونید برژنف و حافظ اسد، رهبران اتحاد شوروی و سوریه، در مسکو ادامه دارد. در جریان مذاکرات یک ماهه دوستانه همکاری میان رهبران دو کشور به اتمام رسیده. در این معاهده همکاری‌ها در امور اقتصادی، سیاسی، نظامی و دیگر زمینه‌ها پیش‌بینی شده است. رهبران دو کشور تأکید کرده‌اند که این معاهده علیه یک کشور نیست و تنها به نفع آسیا و منطقه کش خواهد کرد. حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه در سخنان خود از حمایت قطع اتحاد شوروی از آرمان اعراب و از مبارزه مردم سوریه، ستایش کرد. لئونید برژنف رهبر اتحاد شوروی نیز اعلام کرد که اتحاد شوروی همواره در کنار اعراب بوده و خواهد بود.

گشایش کنفرانس احزاب کمونیست ۲۱ کشور اروپائی در بلژیک

کنفرانس احزاب کمونیست ۲۱ کشور اروپائی در بروکسل گشایش یافت. در این کنفرانس بویژه بحران اقتصادی و به گسترش در اروپای غربی مورد بحث قرار میگردد. دبیرکل حزب کمونیست بلژیک در سخنرانی گشایش خود، ضمن اشاره به جنایات گروه‌های دست راستی فاشیستی در ایتالیا، فرانسه و آلمان فدرال، گفت که این گروه‌ها فعالیت‌های جاپیکارانه خود را در اروپای غربی گسترش میدهند.

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، که به ریاست جنت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی تشکیل شد، بیماریان و حشیانه شهر دزفول توسط عمال صدام حسین جاپیکار محکوم شد.

اولین نطق پیش از دستور این جلسه، به‌شماره بود که به جیب چنگ رفته بود. وی ضمن گزارش که در این مورد به مجلس داد، از جمله اظهار داشت: «مروجه پرسنل ارتش، بخصوص نیروی هوایی بسیار خوب است. در حالیکه يك خلبان نیروی هوایی عراق را دیدیم که بدون هیچ برخوردی با آتشبارها از وحشت سقوط کرده بود. یکی از خلبان‌های ایرانی می‌گفت: «بنا بر معمولی هواپیما را آمریکا به ما ۸۰۰ دلار می‌فروخت و اجازه نمی‌داد که کوچکترین تکه‌ها را در ایران بسازیم. در حالیکه همین چندی پیش ۲۵ هواپیمای را که در اثر برخورد موشک از بی‌قراری بود، ما خود در ایران درست کردیم.»

بشارتی افزود: «همه مشترک ما با عراق ۸۳۰ کیلومتر است. این مرز از آغاز انقلاب تا آرم بود. ولی آنجا که خوزستان مورد نظر عراق، یعنی آمریکا است، همه فشار خود را روی این منطقه متمرکز کرده‌اند تا با تسلط «خوزستان آزاد» را اعلام کنند. ولی آن‌ها هرگز نتوانند توانست دست به این عمل بزنند. ما در جیب هواپیماهای فرانسوی و هلیکوپترهای ایتالیایی دیدیم. یعنی ما با دنیا می‌چینیم. عراق که چیزی نیست.»

نایب رئیس اضافه کرد: «شوش و اهواز زیر فشارند، ولی این همه باقی نیست. ما هم در عراق تمام ایستگاه‌ها، پل‌ها، راه‌ها، آهن‌ها، راه‌ها و... را از این برده‌ایم. مردم عراق برای کبریت هم در صف می‌ایستند و شایر دجله و فرات هم بیا خواهند آمد.»

بشارتی در پایان اظهار داشت که يك سهمبل نکرده مرز و يك موشک آمریکایی به تهران آورده شده، و نتیجه گیری کرد: «دیگی به ما تحویل شده است، ولی هنوز ضعیف است. جنگ را جلی تلقی کرده‌اند. آمریکا قرار است آواکس به برستان بدهد. لذا ما چاره‌ای جز این نداریم که جنگ را تا آخر ادامه بدهیم. مردم ما حمایت می‌کنند. نیروهای ارتش هم آمده‌اند. ولی نیروی هوایی را باید نیروی هوایی حمایت بکنند. نصیری سختران بدی قبل از دستور، نیز در باره جنگ عراق با ایران و کشک‌ها و مردم سخن گفت. او در سخنان خود به امام خمینی، ملت و دشمن حقیر، خطاب کرد و از جمله اظهار داشت:

«ما امروز مانند يك دیوار در جیب خستگان هستیم. بیدار کردن این خستگان مشکل است. اما دنیا پندک که ما روی این حرف خود ایستاده‌ایم که، آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. صدام نیز حقیر از آن است که به روی پردازی. او ده‌ها يك آتشخانه است. او یک دمل جرکین و نماینده حقیر دشمنان ملت است.»

فرغای، نایب بدی نیز به حملات دشمن به

نامه مردم
آرگان مرکزی حزب توده ایران
دائرة امتیاز
۳ مدرسه سنبلو
منوچهر بیژادی
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
(دفتر نامه مردم)
هتوز در اختیار
نامه مردم (نیست)
NAMEH
MARDOM
No. 354
11 October 1980
Prices:
West-Germany 0.80 DM
France 2 Fr.
Austria 8 Sch.
England 20 P.
Belgium 10 Fr.
Italy 350 L.
U.S.A. 40 Cts
Sweden 1.50 Skr.
خوانندگان گرامی نامه مردم و همه مقامات دولتی و غیر دولتی می‌توانند با آدرس زیر نامه مردم مکاتبه کنند:
صدورق پستی
۲۱/۳۵۴۱ منطقه
۱۳ پستی تهران

یاس عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین: افزایش دادر کات نظامی امریکادر خلیج فارس جداها به تکرانی است

یاس عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین در پیام به مسلمانان مسئله اعراب و اردو گفت که امریکایم آمریکا می‌خواهد منابع نفتی اعراب را چپاول کند و حوزه‌های نفتی را تحت سلطه خود قرار دهد. عرفات یادآور شد که افزایش تعداد کات نظامی آمریکا در خلیج فارس جدا مایه تکرانی است. رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین یادآور شد که برای برقراری صلح در منطقه باید حقوق حقه خلق فلسطین به رسمیت شناخته شود و نیروهای آمریکایی از خلیج فارس خارج شوند.